

شماره پانزدهم فصلنامه علمی - تخصصی محفل در آستانه انتشار

1394-3-16

به گزارش خبرنگار معاونت پژوهش حوزه علمیه استان تهران، سردبیر فصلنامه علمی- تخصصی محفل حسین زحمتکش از انتشار شماره پانزدهم این فصلنامه، با محوریت علم اصول و دانش‌های زبانی، در هفته‌های آتی داد.

بنا بر این گزارش زحمتکش گفت: شماره بعدی این فصلنامه نیز با همین موضوع منتشر خواهد شد. در شماره جاری، مطالب متنوعی در قالب گفتگو، مقاله، یادداشت، دیدگاه، نشست، مباحثه، معرفی کتاب و معرفی مقاله انتشار خواهد یافت.

وی همچنین عنوان کرد: در بخش گفتگو، گفتگوی اختصاصی فصلنامه با حضرت آیات: رشاد، هادوی تهرانی و علیدوست و حجج اسلام: قائمی‌نیا منتشر می‌گردد. در این بخش، آیت‌الله رشاد به «معرفت‌شناسی علم اصول و سیر تحول آن» و آیت‌الله هادوی تهرانی به «کارکردهای فلسفه علم اصول» می‌پردازند؛ آیت‌الله علیدوست، «آسیب‌شناسی علم اصول در بستر جامعه دینی» را مورد بررسی قرار می‌دهد؛ محور گفتگوی حجج اسلام دکتر قائمی‌نیا و دکتر فیرحی نیز در خصوص «امکان هرمنوتیک دینی در تفسیر متون دینی با تأکید بر متون فقهی» و «کابرد اصول و قواعد اصولی در فقه سیاسی» است.

و نیز در این شماره، متن «مکاتبه فقهی- اصولی شیخ‌العراقین (شیخ عبدالحسین) با سید صالح» که توسط حجت‌الاسلام علی قنبریان تصحیح شده است، با مقدمه‌ای از آیت‌الله خسروشاهی منتشر خواهد شد. بعلاوه در بخش مقاله، چهار مقاله با عناوین «ضرورت اصول فقه حکومتی با رویکردی بر آرای استاد حسینی الهاشمی»، اثر حجت‌الاسلام سید مهدی موسوی موشح؛ «بسترهای تحول دانش اصول»، اثر حجت‌الاسلام سعید هلالیان؛ «نقدی بر نظریه الدلالة تابعة للإرادة»، اثر محمدباقر پرنیان و «بررسی تطبیقی عام و مطلق در علم اصول»، اثر مسعود داودی‌پور منتشر می‌گردد. همچنین در این شماره، سه یادداشت نیز از اساتید و طلاب فاضل حوزه علمیه انتشار می‌یابد: 1- معاشناسی و کاربردشناسی در علم اصول/ حجت‌الاسلام علیرضا قائمی‌نیا؛ 2- تطور اصول فقه شیعه در هندسه زمان/ حجت‌الاسلام علی قنبریان و حجت‌الاسلام محسن دهقان؛ 3- بررسی قیاس منصوص‌العلّة و پاسخ به برخی شبهات پیرامون آن/ حجت‌الاسلام ابوالفضل عظیمی پارسا.

در این شماره، دو بخش نشست و مباحثه، به انعکاس نظرات اساتید و طلاب حوزه علمیه تهران در خصوص علم اصول می‌پردازد و در بخش دیدگاه، به گوشه‌ای از نظرات مراجع عظام و علما درباره علم اصول اشاره می‌گردد. دیگر مطالب فصلنامه، به معرفی دو کتاب از حضرت آیت‌الله‌العظمی جواد آملی و حجت‌الاسلام دکتر علی نصیری با عناوین «منزلت عقل در هندسه معرفت دینی» و «رابطه متقابل کتاب و سنت» و همچنین معرفی مقاله‌ای با عنوان «مدی تأثر علماء الفقه و الأصول بالفلسفة»، نوشته نوشته السید هاشم الهاشمی اختصاص دارد.

فصلنامه علمی - تخصصی محفل، با مدیرمسئولی **حجت‌الاسلام والمسلمین سماوات**، معاون پژوهش حوزه علمیه استان تهران انتشار می‌یابد.